News Release

(1/2)

2016年 6月 2日

各位

株式会社スカパーJSATホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

広報・IR部長 鈴木 鋭美

TEL 03（5571）1500

2016年 5月末現在 加入件数について

株式会社スカパーJSATホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田 真治）の 100％

子会社であるスカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）

は、本日添付の通り 2016年 5月末現在の加入件数 *１について発表しましたので、お知らせします。

以上

*1 加入件数：有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが発生している加入件数です。

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSATホールディングス

広報・IR部 広報担当 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR部 IR 担当 TEL：03-5571-1515  FAX：03-5571-1760

News Release

(2/2)

2016年 6月 2日

報道関係各位

スカパーJSAT株式会社

2016年 5月末現在 加入件数について

スカパーJSAT株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）が運営する

衛星多チャンネル放送サービス「スカパー！」の 2016年 5月末現在の加入件数は、以下の通りとな

りましたのでお知らせします。

 新規加入件数 再加入件数 ＊2 解約件数 月次解約率 ＊3 純増 累計

スカパー！合計 ＊1 28,013 8,813 45,429 1.3% -8,603 3,478,563

内数 新規加入件数 再加入件数 ＊2 解約件数 月次解約率 ＊3 純増 累計

スカパー！＊4 22,128 7,863 35,207 1.6% -5,216 2,197,563

 プレミアム ＊5

サービス
5,276 928 9,398 0.8% -3,194 1,196,368

プレミアム

サービス光
609 22 824 1.0% -193 84,632

（ご参考）契約者数 ＊6

 新規加入件数 再加入件数 ＊2 解約件数 月次解約率 ＊3 純増 累計

スカパー！合計 21,724 7,668 37,641 1.2% -8,249 3,115,856

*1 有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが生じている ICカード件数です。

*2 解約後、1年以内に再度有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが発生している加入件数です。

*3 次の計算式で算出しています。月次解約率＝当月の解約件数/前月末の累計件数

*4 東経 110度衛星放送です。光ファイバーを利用した再送信サービスの累計 158,953件を含みます。

*5 東経 124度 128度衛星放送です。

*6ご契約者単位の加入者数です。同一契約者による複数のサービス契約も 1契約としています。

※プレミアムサービス光接続世帯数は 1,983,197件です。

月末時点で放送サービス（再送信または多チャンネル放送サービス）を提供し、課金対象とされている件数（世帯数）

です。

以上

＊報道関係からのお問い合わせ先：

スカパーJSAT株式会社 広報・IR部

TEL：03-5571-7600   FAX：03-5571-1760 E-mail:pr@sptvjsat.com